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一般会計補正予算（第２号）
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議 案 第 ４ 号 

令 和 ５ 年 度 埼 玉 県 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ）

 令 和 ５ 年 度 埼 玉 県 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 の 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に

よ る 。  

 （ 債 務 負 担 行 為 ）  

第 １ 条  地 方 自 治 法 第 ２ ９ ２ 条 の 規 定 に よ り 準 用 す る 同 法 第 ２ １ ４ 条 の 規 定 に よ り 債 務 を 負 担 す る 行

為 を す る こ と が で き る 事 項 、 期 間 及 び 限 度 額 は 、 「 第 １ 表 債 務 負 担 行 為 」 に よ る 。

令 和 ６ 年 ２ 月 １ ６ 日 提 出

埼 玉 県 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 長 富 岡 勝 則

提 案 理 由 

 地 方 自 治 法 第 ２ ９ ２ 条 の 規 定 に よ り 準 用 す る 同 法 第 ９ ６ 条 第 １ 項 第 ２ 号 の 規 定 に よ り 、 こ の 案 を 提

出 す る 。  
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限　　度　　額

広域連合システムＩＴコンサルタント業務委託 6,930

電子複写機借上 3,723令和５年度～令和11年度

第１表　債務負担行為

事 項 期 間

千円

令和５年度～令和６年度
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一般会計補正予算（第２号）説明書
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自 令和６年度

至 令和11年度

債務負担行為に関する調書

電子複写機借上 3,723 － 3,723 3,723－

（令和５年度設定分）

千円

広域連合システムＩＴコンサルタ
ント業務委託

6,930 － 令和６年度 6,930

千円 千円 千円 千円 千円 千円

6,930

事 項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳

支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源
一般財源

期　間 金　額 期　間 金　額 国県支出金 地方債 その他

 －
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後期高齢者医療事業特別会計補正予算（第２号）
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議 案 第 ５ 号 

令和５年度埼玉県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療事業特別会計補正予算（第２号） 

 令 和 ５ 年 度 埼 玉 県 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 の 後 期 高 齢 者 医 療 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） は 、

次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。  

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 か ら 、 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ２ ５ ０ ， １ ７ ６ 千 円 を 減 額 し 、 歳 入 歳 出 予 算 の

総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ８ ９ ９ ， ６ ２ ８ ， ２ ８ ３ 千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算 の 金 額 は 、

「 第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。

 （ 債 務 負 担 行 為 ）  

第 ２ 条  地 方 自 治 法 第 ２ ９ ２ 条 の 規 定 に よ り 準 用 す る 同 法 第 ２ １ ４ 条 の 規 定 に よ り 債 務 を 負 担 す る 行

為 を す る こ と が で き る 事 項 、 期 間 及 び 限 度 額 は 、 「 第 ２ 表 債 務 負 担 行 為 」 に よ る 。

令 和 ６ 年 ２ 月 １ ６ 日 提 出

埼 玉 県 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 長 富 岡 勝 則

提 案 理 由 

 地 方 自 治 法 第 ２ ９ ２ 条 の 規 定 に よ り 準 用 す る 同 法 第 ９ ６ 条 第 １ 項 第 ２ 号 の 規 定 に よ り 、 こ の 案 を 提

出 す る 。  
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第１表　歳入歳出予算補正
（歳　入） （単位　千円）

款 項 計補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

 2. 国 庫 支 出 金 268,683,543 △253,193 268,430,350

 2. 国 庫 補 助 金 61,090,941 △253,193 60,837,748

 7. 繰 入 金 5,497,865 △272 5,497,593

 2. 基 金 繰 入 金 3,326,870 △272 3,326,598

 9. 諸 収 入 1,012,903 3,289 1,016,192

 3. 雑 入 1,011,135 3,289 1,014,424

899,878,459 △250,176 899,628,283
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（歳　出） （単位　千円）

款 項 計補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

 4. 保 健 事 業 費 5,852,463 △404,400 5,448,063

 1. 健 康 保 持 増 進 事 業 費 5,852,463 △404,400 5,448,063

 7. 諸 支 出 金 12,220,741 154,224 12,374,965

 1. 償 還 金 及 び 還 付 加 算 金 等 12,220,741 154,224 12,374,965

899,878,459 △250,176 899,628,283
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限　　度　　額

令和６年度後期高齢者医療被保険証同封ミニガイド印刷業務 13,664

療養費データ入力業務委託 1,171

申請書等電子化に係るデータ作成業務委託 8,758

後期高齢者医療被保険者証作成等業務委託 160,151

標準システム機器等賃貸借（再々リース) 144,119

令和６年度健康長寿歯科健診受診券等作成業務委託 30,242

令和６年度健康相談指導業務委託 17,380

令和６年度健康づくりリーフレット作成業務委託 1,455

第２表　債務負担行為

令和５年度～令和６年度

令和５年度～令和６年度

事 項 期 間

千円

令和５年度～令和６年度

令和５年度～令和６年度

令和５年度～令和６年度

令和５年度～令和６年度

令和５年度～令和６年度

令和５年度～令和６年度
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後期高齢者医療事業特別会計補正予算（第２号）説明書

－ 13 －



歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　括

（歳　入） （単位　千円）

款 計補 正 額補 正 前 の 額

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

 9.

市 町 村 支 出 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

特別高額医療費共同事業交付金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

172,714,774

268,683,543

72,730,894

359,722,985

795,541

1,327

5,497,865

18,718,627

1,012,903

899,878,459

0

△253,193

0

0

0

0

△272

0

3,289

△250,176

172,714,774

268,430,350

72,730,894

359,722,985

795,541

1,327

5,497,593

18,718,627

1,016,192

899,628,283歳 入 合 計
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（歳　出）

款

（単位　千円）

国県支出金

計補 正 額補 正 前 の 額

補 正 額 の 財 源 内 訳

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

総 務 費

保 険 給 付 費

特別高額医療費共同事業拠出金

保 健 事 業 費

基 金 積 立 金

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

2,376,197

872,018,976

795,541

5,852,463

6,607,540

1

12,220,741

7,000

899,878,459

0

0

0

△404,400

0

0

154,224

0

△250,176

2,376,197

872,018,976

795,541

5,448,063

6,607,540

1

12,374,965

7,000

899,628,283

16,407

△269,600

△253,193 0

△16,407

△134,800

154,224

3,017 0歳 出 合 計

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債
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２．歳　入

（款） 　２ 国庫支出金
（項） 　２ 国庫補助金

（款） 　７ 繰入金
（項） 　２ 基金繰入金

（款） 　９ 諸収入
（項） 　３ 雑入

（単位　千円）

 節 
 目 

計

計

補正前の額  補 正 額  計 
 区   分  金  額 

説   明

 1.

 2.

 3.

 4.

 1.

 2.

調 整 交 付 金

後期高齢者医療制度事
業費補助金  

災害臨時特例補助金

社会保障・税番号制度
システム整備費等補助
金

保険給付費支払基金繰
入金  

返 納 金

60,176,869

914,071

1

0

61,090,941

3,326,870

3,326,870

1

243,884

△505,515

3,280

5,158

△253,193

△272

△272

3,289

60,420,753

408,556

3,281

5,158

60,837,748

3,326,598

3,326,598

3,290

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

調 整 交 付 金

健康診査事業費補助金

災害臨時特例補助金

社会保障・税番号制度
システム整備費等補助
金

保険給付費支払基金繰
入金  

243,884

△505,515

3,280

5,158

△272

 
特別調整交付金   243,884

健康診査事業費補助金 △505,515

災害臨時特例補助金   3,280

 
社会保障・税番号制度システム整備費等補助

金   5,158

保険給付費支払基金繰入金 △272
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 節 

（単位　千円）

 目 

計

補正前の額  補 正 額  計 
 区   分  金  額 

説   明

1,011,135 3,289 1,014,424

 1.返 納 金 3,289 
市町村返納金   3,289
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３　歳出

（款） 　２ 保険給付費
（項） 　１ 療養諸費

（款） 　４ 保健事業費
（項） 　１ 健康保持増進事業費

（款） 　７ 諸支出金
（項） 　１ 償還金及び還付加算金等

 補  正  額  の  財  源  内  訳  節 

特   定   財   源

（単位　千円）

 目 

計

計

計

補正前の額  補 正 額   計 

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源  区   分  金   額 

説   明

 1.

 4.

 2.

療養給付
費 

介護予防
との一体
的実施費

償 還 金

842,142,560

853,500,973

913,400

5,852,463

12,029,731

12,220,741

0

0

△404,400

△404,400

154,224

154,224

842,142,560

853,500,973

509,000

5,448,063

12,183,955

12,374,965

16,407

16,407

△269,600

△269,600

0

0

0

0

△16,407

△16,407

△134,800

△134,800

154,224

154,224

0

0

0

12.

22.

委 託 料

償還金利
子及び割
引料 

△404,400

154,224

財源内訳更正 

市町村保健事業委託料 
△404,400

国県支出金等返還金   154,224
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30,242

（令和５年度設定分）

事 項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳

支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源
一般財源

その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円

期　間

令和６年度

－

－

金　額 期　間 金　額 国県支出金 地方債

令和６年度後期高齢者医療被保険証同
封ミニガイド印刷業務

13,664 13,664 1,876 11,788－

160,151

1,171

令和６年度

－

申請書等電子化に係るデータ作成業務
委託

8,758 8,758

療養費データ入力業務委託 1,171 1,171令和６年度－

令和６年度

令和６年度健康づくりリーフレット作
成業務委託

1,455 1,455 1,455

令和６年度健康相談指導業務委託 17,380 17,380 8,690

－

令和６年度

令和６年度

令和６年度健康長寿歯科健診受診券等
作成業務委託

30,242 30,242

－

－

－

－

－

－ 8,690

8,758

千円

令和６年度

債務負担行為に関する調書

標準システム機器等賃貸借（再々リー
ス）

144,119 － － 令和６年度 144,119 144,119

後期高齢者医療被保険者証作成等業務
委託

160,151 160,151

－

－
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